Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.04.2019 № 435
г.Чудово

О внесении изменений в Админи-
стративный регламент по предос-
тавлению муниципальной услуги
«Принятие решения о предостав-
лении в собственность земельного
участка для индивидуального
жилищного строительства гражданам,
имеющим трех и более детей»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановлением  Администрации  Чудовского  муниципального  района
от 1 декабря 2010 года № 1264 «Об утверждении Порядка разработки и утвер-
ждения  административных  регламентов  предоставления  муниципальных
услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муници-
пальной услуги «Принятие решения о предоставлении в собственность земель-
ного  участка  для  индивидуального  жилищного  строительства  гражданам,
имеющим трех и более детей», утвержденный постановлением Администрации
Чудовского муниципального района от 18.05.2016 № 465, (далее – Администра-
тивный регламент), следующие изменения:

1.1. заменить в пункте 1.2 раздела I Административного регламента слова
«на территории поселения» словами «на территории муниципального образова-
ния»;

1.2.  изложить подпункт 2.6.1 пункта 2.6 раздела  II Административного
регламента в следующей редакции:

«2.6.1. К заявлению прилагаются следующие документы:
а) копия документов, удостоверяющих личности граждан, их представи-

теля (в случае подачи заявления представителем);
б) нотариально удостоверенная доверенность (в случае подачи заявления

представителем);
ке-4
№ 437-п

в) копии свидетельств о рождении детей, не достигших возраста восемна-
дцати лет;

г) копия свидетельства о заключении брака (в случае подачи заявления
гражданами, состоящими в браке);

д) справка с места жительства или выписка из домовой книги о составе
семьи и занимаемой общей площади);

е) документ, подтверждающий принятие граждан на учет в качестве нуж-
дающихся в жилых помещениях (при наличии);

ж)  выписки из Единого государственного  реестра  прав на недвижимое
имущество и сделок с ним о правах отдельного лица на имевшиеся (имеющие-
ся) у него объекты недвижимого имущества, выданные не ранее чем за 14 дней
до  даты  подачи  заявления,  а  также  (при  наличии)  государственные  акты,
свидетельства и другие документы, удостоверяющие права на землю и выдан-
ные гражданам до введения в действие Федерального  закона от 21 июля 1997
года № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имуще-
ство  и  сделок  с  ним»,  имеющие  равную  юридическую  силу  с  записями  в
Едином                     государственном реестре прав на недвижимое имущество и
сделок с ним.

В случае если указанные в  подпунктах «д»,  «е»,  «ж» настоящего пункта
документы гражданином не представлены самостоятельно, то Администрация
запрашивает их в порядке, предусмотренном федеральным законодательством
об организации предоставления государственных и муниципальных услуг.»;

1.3.  заменить в  подпункте  4  пункта  2.8  раздела  II Административного
регламента слово «поселения» словами «муниципального образования»;

1.4. в пункте 2.9 раздела II Административного регламента:
1.4.1. изложить подпункт 4 в следующей редакции:
«4)  Получение  согласия  граждан,  указанных  в  пункте  1.2  настоящего

Административного регламента, на предоставление земельного участка на тер-
ритории иного муниципального образования,  в случае отсутствия свободных
земельных участков на территории муниципального образования,  в границах
которого испрашивается земельный участок.»;

1.4.2. заменить в подпункте 5 слова «иного поселения» словами «иного
муниципального образования»;

1.5. заменить в подпункте 3.6.2 пункта 3.6 раздела III Административного
регламента слово «поселения» словами «муниципального образования»;

1.6. заменить в приложении № 2 к Административному регламенту слова
«городского поселения» словами «муниципального образования».

2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Н.В. Хатунцев

2

consultantplus://offline/ref=FC1DC597442A72F71D338A47DE8FBC025E27575D70929B2FD91518F57213229F9F09E1A0EEAC44F2C14837F4TDL
consultantplus://offline/ref=FC1DC597442A72F71D338A47DE8FBC025E27575D70929B2FD91518F57213229F9F09E1A0EEAC44F2C14837F4TCL
consultantplus://offline/ref=FC1DC597442A72F71D338A47DE8FBC025E27575D70929B2FD91518F57213229F9F09E1A0EEAC44F2C14837F4T3L
consultantplus://offline/ref=36796A9C574FA96532240E332DF51B9C02D66EBC95B6D812CD67981E4E3F7EN

3